
光市記者発表資料
令和2年2月6日

件名
環境「まなび」推進事業
『ひかりエコくらぶ～みんな集まれ！野あそび隊～』の開催について

内容

市では、第2次光市環境基本計画後期リーデ・ィングプロジェクトに掲げる「みんなでつな

ぐ 環境「まなび」プロジェクト」の一環として、次代を担う子どもたちの自然を敬愛する

心や自然とふれあうことで養われる豊かな感性を育むとともに、様々な環境問題について

認識を深めるため、本市の豊かな自然を活用し、"遊び”を主眼とした自然体験学習会を開

催します。

1 日時

2 場所

3 対象者

4 人．数

5. テーマ

6 内容

7 講師

記

令和2年2月 15日（土） 1 3時~16時30分

周防の森ロッジ

市内小学校に通学する 1年生~3年生の児童

2 5人

冬じゃけど！！！“おそと,,であそぼう！

ネイチャーゲームなど

福田 和子氏（ネイチャーゲームトレーナー）

~ 

◆問合せ◆ 環境部環境政策課環境政策係

担当：永岡晶子 電話： (0833) 72-1465 


